
1/2 

 

 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o zřízení věcného břemene  

č. SPÚ 2005C19/01 
č. VV/G33/09954/1425713 

 
Smluvní strany: 
 
Česká republika - Státní pozemkový úřad  
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
IČ: 01312774 
DIČ: CZ01312774, neplátce DPH 
za kterou právně jedná Ing. Jiří Veselý, ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Středočeský 
kraj a hlavní město Praha 
adresa: Náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 - Žižkov  
na základě oprávnění vyplývajícího z platného Podpisového řádu Státního pozemkového 
úřadu účinného ke dni právního jednání 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 140011-3723001/0710 
 
(dále jen „Povinný“) 
-na straně jedné- 
  
a 
  
PREdistribuce, a.s. 
sídlo: Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5 
zastoupená: Ing. Milanem Hamplem, předsedou představenstva a Mgr. Petrem Dražilem,    

místopředsedou představenstva 
IČ: 27376516 
DIČ: CZ27376516, plátce DPH 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10158 
 
(dále jen „Oprávněný“) 
- na straně druhé - 
 
 
 

1. uzavírají jako reakci na kontrolu uzavřených smluv ve vztahu k dodržování vnitřních 
předpisů se zaměřením na dodržování zákonné povinnosti užívat majetek účelně a 
hospodárně provedenou Povinným tento Dodatek č. 1, kterým se mění znění článku   
V. odst. 2 Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 2005C19/01 ze dne 5.11.2019 (dále jen 
„smlouva“), a nově zní následovně: 

 
Smluvní strany se dohodly, ve vazbě na zjištění z provedené kontroly, dle kterého  ocenění 
jednorázové náhrady za zřízení věcného břemene na částku ve výši 3 000,- Kč neodpovídá 
pravidlům uvedeným ve vnitřních předpisech Povinného a odporuje i zákonné úpravě, na 
tom, že výše jednorázové úplaty za zřízení věcného břemene se nově stanovuje v celkové 
výši 138.280,- Kč, a to v souladu s kontrolním oceněním, které bylo provedeno znaleckým  
posudkem č. 573/11/2022 ze dne 25.08.2022 znalce XXXXX a Povinný požaduje doplatek 
tak, jak je uvedeno dále.  

 
Smluvní strany shodně konstatují, že dne 18.11.2019 byla Oprávněným uhrazena za 
zřízení věcného břemene částka ve 3 000,- Kč. Oprávněný se zavazuje uhradit doplatek 
úhrady za zřízení věcného břemene ve výši 135.280,- Kč do 15 dnů ode dne účinnosti této 
smlouvy. Povinný není plátce DPH. Doplatek úhrady za zřízení věcného břemene bude 
zaplacen Oprávněným na účet číslo 140011-3723001/0710, variabilní symbol 200531901. 



2/2 

 

 
2. SPÚ jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů, a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje ve smlouvě uvedený 
subjekt osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely 
realizace, výkonu práv a povinností dle této smlouvy. Uvedený subjekt osobních údajů si je 
vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, 
jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že 
při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou 
a účinnou legislativou. Postupy a opatření se budoucí povinný zavazuje dodržovat po celou 
dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a 
spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Dodatek nebude předmětem zápisu  práva do katastru nemovitostí, řeší pouze výši 
jednorázové úhrady za zřízení věcného břemene, nikoli změnu v omezení vlastnického 
práva Povinného či změnu oprávnění Oprávněného. 

 
4. Tento dodatek je vyhotoven v 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Tři 

stejnopisy přebírá Oprávněný a jeden je určen pro Povinného. 
 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčeny. 
 

6. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami, nejdříve 
však dnem uveřejnění v registru smluv dle ustanovení § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v 
registru smluv zajistí Povinný. 

 
7. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že s jeho obsahem souhlasí 

a že tento Dodatek č. 1 je shodným projevem jejich vážné a svobodné vůle a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 

 
V Praze dne 18. 1. 2023              V Praze dne 9. 1. 2023 

 
Povinný                        Oprávněný 
 
 
 
………………………………..             ……………………………… 
Státní pozemkový úřad                                                     PREdistribuce, a.s. 
Ing. Jiří Veselý                                                                   Ing. Milan Hampl 
ředitel Krajského pozemkového úřadu                                předseda představenstva 
pro Středočeský kraj a hl. m. Praha 
  
 

 

                …………………………………  

Za věcnou a formální správnost odpovídá             PREdistribuce, a.s. 

Ing. Magda Marková                                                          Mgr. Petr Dražil 
vedoucí správy majetku státu                                            místopředseda představenstva 
KPÚ pro Středočeský kraj a hl. m. Praha  
 
 
 
……………………………… 
podpis 


